Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «24» марта 2023 г.                                                                                              № 199

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа — город Галич
Костромской области от 01.02.2017 года № 24 «Об
утверждении Положения о расчете размера платы за
пользование жилым помещением (платы за наем) для
нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений государственного
и муниципального жилищного фонда на территории городского
округа город Галич Костромской области»

В  соответствии  со  статьями  156,  158  Жилищного  кодекса  Российской
Федерации, Методических указаниями установления размера платы за пользование
жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального
жилищного  фонда  на  территории  городского  округа  город  Галич  Костромской
области,  утвержденными  приказом  Министерства  строительства  и  жилищно-
коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от  27  сентября  2016  года  №
668/пр,  руководствуясь  Уставом  городского  округа  город  Галич  Костромской
области,

постановляю:

1.  Внести изменения  в положение о расчете размера платы за  пользование
жилым  помещением  (платы  за  наем)  для  нанимателей  жилых  помещений  по
договорам  социального  найма  и  договорам  найма  жилых  помещений
государственного и муниципального жилищного фонда на территории городского
округа  город  Галич  Костромской  области,  утвержденное постановлением
администрации  городского  округа  —  город  Галич  Костромской  области  от
01.02.2017  года  № 24 «Об  утверждении  Положения  о  расчете  размера  платы за
пользование  жилым  помещением  (платы  за  наем)  для  нанимателей  жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного и муниципального жилищного фонда на территории городского
округа город Галич Костромской области»:

1.1. в подпункте 2.3. пункта 2 слова: «Кс — коэффициент соответствия платы
в городском округе город Галич Костромской области применяется равный 0,15.»

заменить  словами:  «Кс  — коэффициент  соответствия  платы в  городском  округе
город Галич Костромской области применяется равный 0,17.»;

1.2. пункт 3 дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4.  В  случае,  если  жилое помещение  в  установленном порядке  признано

непригодным  для  проживания  либо  расположено  в  многоквартирном  доме,
признанном  в  установленном  порядке  аварийным,  плата  за  пользование  таким
жилым  помещением  (плата  за  наем)  начисляется  в  размере  50  процентов  от
установленного размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда,
применяемого для данного жилого помещения.».

2. Настоящее  постановление вступает  в  силу  со  дня официального
опубликования.

Глава городского округа                                                                         А.В. Карамышев

	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ